








big bites

entrecote
angus beef

argentinisches entrecote
mit café de paris, chimichurri
oder sauce béarnaise

200g 41
300g 52

beef filet

schweizer rindsfilet
mit café de paris, chimichurri
oder sauce béarnaise
200g 51
300g 64

zuircher
geschnetzeltes «

vom kalb mit
hausgemachten rosti

wiener
schnitzel »

paniertes kalbsschnitzel
mit french fries und
preiselbeer dip

cordon bleu s
panko-poulet mit
truthahn und kase

mit french fries

tatar 2

ei, kapern, chilischoten,
silberzwiebeln, butter

salmon 3
gegrilltes lachsfilet im
sesammantel, babyspinat,
safran orzo und
randenschaum

wolfsbarsch s
wolfsbarschfilet an einer
zitronen-krauter sauce
mit sUsskartoffelpiiree,
baby brokkoli

thai curry 2
rotes thai curry mit
basmatireis, asiagemise,
gerdstete erdnisse
+ pouletbrust 4
+ black tiger crevetten 4

seeger
burger 32

swiss black angus beef
im brioche bun mit speck,
spiegelei, cheddar,
tomaten, essiggurken,
zwiebeln-pickles, cocktail
mit french oder sweet fries

blumenkohl
steak 2

gegrillter blumenkohl mit
réstzwiebeln, chimichurri und
granatapfel

beilagen 7

french fries, grillgemUse, safran orzo, butter-pappardelle,
sUsskartoffelstock, sweet fries +2, triffel-parmesan fries +2



pinsa

giorgi »

burrata, mozzarella,
cherrytomaten, rucola,
basilikum pesto

+ rohschinken 4
+ bresaola 6

garden »

mozzarella, zucchini,
champignons, cherrytomaten,
feigen, basilikum

blanco 2

philadelphia, mozzarella,
birne, walnuss, rucola, honig,
granatapfel

pasta

pomodoro
burrata

rigatoni mit tomatensauce,
cherrytomaten, burrata und
basilikum pesto

chicken
rigatonti 2
rigatoni mit schweizer
pouletbrust an einer
parmesan-rahmsauce und
getrocknete tomaten

triiffel 3

pappardelle mit steinpilzen
und triffel-rahmsauce,
frischer gehobelter triffel



sweets

tiramisu 4

cremige mascarpone mit
[6ffelbiskuits, kakao,
kaffee, amaretto

churros =

mit nutella oder
white chocolate

schoggi
fondant

mit vanille glace

cheesecake »
mit schokolade oder
karamellsauce

mille-feuille

filoteig. vanillecreme,
beeren, lotus sauce

glace 120 k.
schokolade, vanille
oder zimt

bei allergien fragen
sie unser personal.

preise in chf und
inkl. mwst.



aperitivo

Sassy i

martini fiero, grapefruit
bubbles, zitronensaft, minze

limo strawberry
Spritz s

limoncello, prosecco,
erdbeer sirup, soda

bubbly

mandarine bubbles,
prosecco, orangen,
blaubeeren

lillet wild
berry 13

lillet blanc.
wild berry tonic, beeren

paloma
Spritz

patron silver tequila,
st. germain, pink grapefruit

hugo
st.germain, prosecco,
limetten, minze, soda

aperol spritz 1;

aperol, prosecco.
orangen, soda

fiori fiori
-non alcohol-
martini floreale, apfelsaft,
zitronensaft, soda



cocktails

pornstar
martini

vodka, vanillesirup,

limettensaft, passionsfrucht,

prosecco

old
fashioned s

bourbon, zuckersirup,
angostura bitters, orangen

CSpresso
martini s

vodka, kaluha, espresso,
zuckersirup

cosmopolitan i

vodka, contreau,
cranberrysaft, limettensaft

bramble s

bombay bramble,
zitronensaft, holundersirup,
beeren foam

moJito 7
rum, soda, limetten,
minze, rohrzucker

caipirinha
cachaca, limetten,
rohrzucker, soda

MOSCOW Or
london mule 17

vodka oder gin,
ginger beer, minze, gurken

clover club s

gin, himbeeren,
zitronensaft, beeren foam

basil smash s
gin, basilikum,
zitronensaft, zuckersirup

negroni
gin, vermouth rosso,
campari

paloma s

tequila, grapefruit,
limettensaft, soda

amaretto
SOur 7
amaretto, zitronensaft,
zuckersirup

whisky sour
bourbon, zitronensaft,
zuckersirup

tequila sour 7

tequila, zitronensaft,
zuckersirup, angostura
bitters

strawberry
gin sour 17

gin, zitronensaft,
erdbeersirup



signatures

cocktails

tiramisu
martini 2

baileys, vodka,
espresso, kakao

the fig

bourbon, feigensirup,

zitronensaft, hibiskussirup,

fig foam

agapce s
vodka, limettensaft,
erdbeersirup,
vanillesirup, cacao

honey bee 1

gin, honigsirup. yuzu,
chili, aromatic bitters

augustos 2

mezcal, limettensaft,

kiwisirup, ananassaft,
blanco foam

pasionaria
pisco, galliano,
maracujasirup, zitronensaft,
aromatic bitters

tiki colada

dunkler rum, malibu, creme of
coconut, ananassaft, sahne

margarita s

tequila, triple sec,
limettensaft

masticha s
gin, masticha,
limettensaft, gurkensirup,
rohrzucker

tango 1
vodka, mandelsirup,
limettensaft, dry vermouth,
drachenfrucht

sceger43 1

licor 43, zimt, limetten,
orangensaft

lavendel

gin, st. germain,
lavandelsirup, zitronensaft,

mocktails

panda
orangensaft, ananassaft,
passionsfrucht,
cranberry

NOJito 1

ginger ale, erdbeersirup,
minze, limetten, rohrzucker

ginless lady
tanqueray 0.0%.
himbeeren, zitronensaft,
beeren foam



Spirituosen

gin

bombay sapphire
bombay bramble
brockmans
hendrick’s

gin mare

isla of harris
monkey 47

le tribute

the botanist
malfy rosa

bulldog

vodka

below 42
grey goose
belvedere
beluga

whisky

william lawson’s
jack daniel’s no. 1
aberfeldy 12 vy.
ballantine’s finest
johnnie walker bl.
chivas regal 12 y.
chivas regal 18 y.

40%
375%
40%
1%
427%
45%
47%
43%
46%
4%
40%

40%
40%
40%
40%

40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%

nikka from the barrel514%

talisker 10 y.
angels envy
the macallan12'y.

wild turkey bourbon 40.5%

Zusatze

45.8%
433%
40%

fentimans indian tonic
fentimans oriental yuzu
fentimans rose lemonade

fentimans ginger ale

fentimans ginger beer

fentimans orange
softdrinks, safte

redbull

18
15
21
21
12

v oo

ruam

bacardi blanca
bacardi 4 afejo
bacardi reserva 8
santa teresa 1796
diplomatico
millionario 15 y.
zacapa 23y.

37.5%
40%
40%
40%
40%
40%
40%

appleton signature  40%

tequila,
mezcal

cazadores blanco

40%

cazadores reposado 40%

patron silver
patron reposado
patron anejo
don julio 1942
clase azul rep.

mezcal casamigos

more

martini bianco
martini rosso
campari
aperol
ramazotti
jagermeister
frangelico
grand marnier
appenzeller
baileys
malibu
amaretto

licor 43

averna

cognac,
grappa

martell vs
henessy vs
bisquit xo
grappa bottega
berta tre soli tre

40%
40%
40%
40%
40%
40%

15%
15%
23%
1%
38%
35%
20%
40%
30%
7%
21%
28%
31%
29%

40%
40%
40%
38%
40%

bel

24
48
28
36



biere

vom fass

edelspez
klosterbrau
weisser engel

aus der flasche

gallus 612
indian pale ale ipa
corona

alkoholfrei

schitzengarten
ginger bier
erdinger weizenbier

30cl
5.60
5.60
6.20

33cl
6.50
6.50
8.00

33cl
5.60
6.50

50¢l
740
740
790

50cl

50cl

7.80



bubbles

sparkling wine

martini prosecco d.o.c

martini moscato dasti

champagner

moét & chandon impérial

pinot noir, pinot meunier, chardonnay

moét & chandon n.i.r.

pinot noir, pinot meunier, chardonnay

moét & chandon ice

pinot noir, pinot meunier, chardonnay

moét & chandon ice rosé

pinot noir, pinot meunier, chardonnay

dom pérignon brut luminous

pinot noir, pinot meunier, chardonnay

ruinart blanc de blancs

chardonnay

10¢l

75¢l
140

180

180

190

420

75cl
59

59

150¢l
340

400



WEISS

10cl  75¢l
dalis bianco 8 54
endrizzi - trentino, italien
chardonnay, sauvignon blanc
esperanza 8 56
vino esperanza - rueda, spanien
verdejo

gr(j ner veltliner « selection schwander » 9 59
oskar hager - kamptal, dsterreich
gruner veltliner

pinot grigio puiatti 9 62
puiatti - friaul, italien

pinot grigio

domaine de montmarin 66

domaine de montmarin - languedoc, frankreich
sauvignon blanc

blanc de noir 69
von salis - graubinden, schweiz
pinot nair

grillo sicilian 76
tosone - sizilien, italien
grillo

chablis clotilde davenne
domaine clotilde davenne - burgund, frankreich 19
chardonnay

sancerre comte lafond

grand cuvée 139
de ladoucette - loire, frankreich
sauvignon blanc



weline

rot

10¢l
emina passion 8
bodegas emina - ribera del duero, spanien
tempranillo
il perfetto 9
cantine de falco - apulien, italien
primitivo
pinot noir réserve 10
saint-pierre - wallis, schweiz
pinot noir

plan de dieu 1
ferraton pére & fils - cotes-du-rhéne, frankreich
grenache, syrah

medeiros «special selection psw»
medeiros wines - alentejo, portugal
touriga nacional, syrah, cabernet sauvignon

amarama passione sicilia
province italia - sizilien, italien
cabernet sauvignon, nero d'avola

demuerte gold
wineryon bodegas - yecla, spanien
monastrell, syrah, garnacha

il pino di biserno
tenuta di biserno - toskana, italien
merlot, cabernet sauvignon, cabernet franc

chateau lynch-bages
chateau lynch bages - pauillac, frankreich
cabernet franc, merlot, cabernet sauvignon, petit verdot

biserno
tenuta di biserno - toskana, italien
cabernet franc, merlot, cabernet sauvignon, petit verdot

75¢l

54

59

68

76

69

76

89

119

269

289



weine

rot
75¢l
sassicaia 349
tenuta san guido, italien
cabernet sauvignon, cabernet franc
ornellaia 349
tenuta dell” ornellaia, italien
cabernet sauvignon, merlot, petit verdot, cabernet franc
big bottles rot
150¢l
greppicante bolgheri 149
i greppi - toskana, italien
merlot, cabernet franc, cabernet sauvignon
aalto 169
bodegas aalto - ribera del duero, spanien
tempranillo
rose
10cl  75¢cl
rosato saturnino 8 56
tenute rubino - apulien, italien
negroamaro
miraval 89
cotes de provence, frankreich
grenache, cinsault, syrah, rolle
m de minuty 99
chateau minuty, frankreich
grenache, cinsault, syrah
domaines ott - chateau de selle 139

cotes de provence, frankreich
grenache, cinsault, mourvedre, syrah

wir informieren sie gerne Uber die jahrgange



drinks

softdrinks
homemade eistee 50cl 820
erdbeere oder apfel-pfirsich
seeger hauswasser stil / laut 50c  7.20
mit limetten, zitronen und minze 100¢l  10.80
piz sardon mineral 40cl  6.20
still / laut 75¢l 980
coca cola, zero, sprite, ice tea
shorley, rivella, sinalco, 3Bcl 540
chinotto 20cl  6.00
crodino 175¢ 600
sanbitter 0c 600
gazosa 35cl 680
mandarino, mirtillo, pink grapefruit
redbull 95¢l 720
classic, sugarfree, editions
mate 33cl 640
safte
orangensaft 20cl 560
ananassaft 20 5.60
tomatensaft 20 5.60
fentimans
indian tonic 20c] 580
rose lemonade 20c] 580
oriental yuzu 20cl 580
ginger beer 20cl 580
ginger ale 20cl 580

valencian orange 20cl 580



kaffee, tee

kaffee

kaffee, espresso, ristretto
espresso doppio
cappuccino

milchkaffee

espresso macchiato
americano

latte macchiato

mit aroma + 040

chai latte

kaffee baileys
freddo espresso
freddo cappuccino

tee im kannchen

fresh mint

mit frischer minze und honig

ginger

mit frischem ingwer und zitronen

oriental

griechischer bergtee mit honig

tea of sirocco

camomile orange, moroccan mint, verbena,
ginger lemon, redkiss fruit, japanese sencha,
ceylon sunrise, earl grey, rooibos tangerine

milk

ovomaltine, schokolade

milchsorten - vollmilch, low fat, soja, laktosefrei

preise in chf & inkl. mwst.

4.80
6.20
5.80
540
5.20
5.00
6.60

5.60
980
5.80
5.80

740

7.60

780

700

5.80



english
menu

deklaration

kalbfleisch = schweiz
rind = schweiz, argentinien
poulet = schweiz, brasilien
rohschinken, bresaola = italien
lachs = norwegen
crevetten = vietham
kabeljau = nordatlantik

bei allergien fragen sie
unser personal.

preise in chf und inkl. mwst.



private
events

Das Seeger Penthouse
im dritten Stock
verwandelt deinen Anlass in
unvergessliche Momente.

Ob Geburtstage, Firmenfeiern,
Weihnachtsessen, Workshops,
Schulungen, Partys
oder andere Events, unser
historisches Ambiente macht
jeden Anlass einzigartig.

Feier im Herzen St. Gallens
deinen privaten Event!

Deine Vision ist
unsere Mission.






